
公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

京都大学（中央）文系学部校舎改修電気設備工事
京都市左京区吉田本町　京都大学本部構内
令和5年9月9日～令和6年2月29日
「電気工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年9月8日
岡崎電工　株式会社
京都市下京区朱雀内畑町７番地

一般競争入札
（総合評価落札方式）

109,923,000円 107,305,000円 97.62%

京都大学（宇治）基幹・環境整備（屋外排水設備）（Ⅰ期）工事
京都府宇治市五ヶ庄　京都大学宇治団地構内
令和5年9月14日～令和6年2月29日
「土木一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年9月13日
東山管理センター　株式会社
京都市山科区西野山欠ノ上町６０番地の１

一般競争入札
（総合評価落札方式）

257,730,000円 163,449,000円 63.42%

京都大学（南部）西病棟１階改修電気設備工事
京都市左京区聖護院川原町５３　京都大学病院西構内
令和5年9月14日～令和5年12月26日
「電気工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年9月13日
熊谷電工　株式会社
滋賀県彦根市松原町１４１５

一般競争入札 16,621,000円 15,400,000円 92.65%

京都大学（中央）文系学部校舎改修その他工事
京都市左京区吉田本町　京都大学本部構内
令和5年9月22日～令和6年3月29日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年9月21日
長瀬建設　株式会社
大阪府東大阪市長瀬町１－８－１０

一般競争入札
（総合評価落札方式）

220,396,000円 167,348,500円 75.93%

京都大学（南部）基幹・環境整備（屋外排水設備）（Ⅰ期）工事
京都市左京区聖護院川原町５３　京都大学病院西構内
令和5年9月26日～令和6年2月29日
「土木一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和5年9月25日
株式会社　ケンセイ
大阪市東淀川区東中島１－１８－２２

一般競争入札
（総合評価落札方式）

212,300,000円 198,660,000円 93.58%

京都大学（南部）外来診療棟照明設備改修工事
京都市左京区聖護院川原町５４　京都大学病院東構内
令和5年9月7日～令和6年3月29日
「電気工事」

学長　湊　長博
医学部附属病院
京都市左京区聖護院川原町54

令和5年9月6日
ウエダエンジニアリング　株式会社
京都府京都市伏見区羽束師志水町１３５番地の
３

一般競争入札 46,068,000円 45,980,000円 99.81%

京都大学（南部）医学部Ｂ棟３階改修工事
京都市左京区吉田橘町　京都大学医学部構内
令和5年9月26日～令和5年12月27日
「建築一式工事」

学長　湊　長博
医学・病院構内共通事務部
京都市左京区吉田近衛町

令和5年9月25日
株式会社　施設工営
京都府京都市中京区壬生中川町１４番地７

一般競争入札 14,894,000円 14,300,000円 96.01%

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の競争入札に係る情報の公表



公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
随意契約によることとした本学規程の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率 備考

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の随意契約に係る情報の公表

該当なし


